- 1 -

平成２８年３月１日

各クラブ代表者 各位

                                                   茨城県卓球連盟

                                            会長 川田   進

平成２８年度 第３５回 全日本クラブ卓球選手権大会 茨城県予選会 要項

 標記の大会を下記により開催いたしますので、多数ご参加下さいますようご案内いたします。

記

１ 期 日 平成２８年４月２３日（土）午前９：００～   ［実業団選手権県予選会と同時開催］

２ 会 場  笠松運動公園体育館   〒312－0001  ひたちなか市佐和 2197－28   ℡029－202－0808

３ 種 目  団体戦［監督１名、コーチ１名、選手４～６名を登録できる］

   （イ）男子：一般の部 １部                  （ロ）女子：一般の部 １部

   （ハ）男子：一般の部 ２部                  （ニ）女子：一般の部 ２部

   （ホ）男子：５０代の部                     （ヘ）女子：５０代の部

               ＊選手は昭和 42年 4月 1日以前に生まれた者で構成された単独チームであること。（50歳以上）

   （ト）男子：６０代の部                     （チ）女子：６０代の部

               ＊選手は昭和 32年 4月 1日以前に生まれた者で構成された単独チームであること。（60歳以上）

   （リ）男子：小・中学生の部…４単１複       （ヌ）女子：小・中学生の部

              中学生以下を登録して、４単１複を編成する。出場順は次のとおりとする。

              ［１番：中学生以下Ａ］［２番：小学生Ａ］［３番：小・中学生ｏｒ小学生同士］

              ［４番：小学生Ｂ］［５番：中学生以下Ｂ］

              ※年齢の低い選手が年齢の高い所への出場は認める。

   ※どの種目も４単１複で編成し、３番に複を置く。１、２番の選手で３番の複を組むことはできない。

    ※シングルスとダブルスの２試合に出場できるが、シングルスのみ２試合出場することはできない。

４ ルールおよび競技方法

   （１）現行の日本卓球ルールによる。

  （２）試合球は、（公財）日本卓球協会公認球（プラスチック・ホワイト）とし、１１本５ゲームマッチで行う。

   （３）タイムアウトは適用しない。

  （４）チーム編成：監督１名、コーチ１名、選手４～６名を登録できる。

- 2 -

５ 参加資格

   ◎平成２８年度（公財）日本卓球協会登録（予定）者で構成するチームであること。（日学連、高体連の加盟者は

参加できない）。

♦参加チームは現住所または勤務先を茨城県内とするメンバーからなるクラブ単位とする。

♦男・女各部について、同一クラブから複数のチームが出場することができる。その際各部ごとに（Ａ）（Ｂ）

と記号をつけて区別すること。ただし、試合中登録したチームを変更して、同一チームの他のチームに入

って出場することはできない。

♦予選出場選手と本大会出場選手を予選出場選手チーム間で入れ替えることはできない。また、予選会で敗れた

チームの選手を本大会出場チームへ加わることはできない。

♦一般の部１・２部男女は、第 66回全日本実業団卓球選手権大会出場者は出場できない。

♦本大会出場メンバーは、第一三共ヘルスケアレディース・2016第 39回全国レディース卓球大会（団体、個人）

に出場できない。

♦過去３年間下記の全国大会に出場したことのある選手が１人でもいるチームは１部になる。

全国大会  ①全日本選手権（一般・ジュニアの部） ②全日本選手権（団体の部）③全日本社会人選手権

 ④国民体育大会  ⑤インターハイ（単・複）⑥全日本大学総合選手権（個人の部）

♦小・中学生の男女は、各種の全国大会に出場した者でもよい。また、年齢の低い者だけで構成してもよい。

６ 参加料 ［１チーム…４，０００円  小・中学生の部…２，０００円］当日受付で納入してください。

７ 参加申込み方法  別紙参加申込書に必要事項を記入して、下記宛郵送で申し込んでください。

   〒310-0045  水戸市新原１－１４－１９    ℡ 029-291-4223    照沼 鎮夫 気付  茨城県卓球連盟事務局 宛

８ 申込み締切り日…平成２８年４月９日（土）必着   郵送でお願いします。

９ 組合せ会議：日時：４月１６日（土） 時間９：３０～ 場所：茨城県武道館会議室 関係役員で実施いたします。

10 その他

   （１）第 35回全日本クラブ卓球選手権大会  期日：平成２８年７月１５日（金）～１８日（月・祝）

                                            会場：大阪府立体育館

（２）県代表数   一般１・２部、５０代、６０代＝１チーム  小・中学生の部＝３チーム

      推薦チームは無条件で本大会へ出場できる。

（３）全国大会参加料：３０，０００円（一般・50代・60代の部）２０，０００円（小・中学生の部）

（４）大会中の事故について主催者側は応急処置のみ行い、それ以上の処置については個人または団体

の責任といたします。

   （５）個人情報につきましては、組合せ事務、全国大会申込み以外には使用いたしません。

以 上